
 

 

                                                                                       検 査 N o . 2 0 1 7 - 3 5 

                                                                                       平 成 2 9 年 7 月 

 

セルロプラスミンの検査報告 
に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

この度、下記の検査項目につきまして、委託先より、「測定試薬メーカーより、セルロプラスミンの測定

に使用している標準血清の表示値におきまして、一部ロットで標準品との間に乖離があることが判明し

た」との連絡がございました。 

 既にご報告した結果について 

メーカー資料によりますと、一部ロットの標準血清を用いて測定をした場合、測定値が低値となる

可能性があるとのことでしたが、委託先の精度管理上においては、測定値に低値傾向は認められ

ていないとの報告を受けております。 

 今後報告する結果について 

試薬メーカーでは、標準品との検定を厳密に行い、標準血清の再評価を行ったことから、委託先

においては、新しい表示値を用いた検査内容に変更する旨の連絡がありました。 

誠に突然の事であり先生方にはご不便をお掛け致しますが、弊社事情をご賢察のうえ、ご了承のほど

宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 変 更 項 目  

 

● セルロプラスミン（ＣＰ）             ：項目コード １１７５ 

（新しい表示値を用いた検査内容に変更させていただきます） 

 

 変 更 期 日  

 

平成２９年７月３１日（月）受託分より変更 

 
 

 

 

 



 

▼現試薬と新試薬の比較 

 

〔１１７５：セルロプラスミン（ＣＰ）〕 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(委託先資料) 

 

新
試
薬 

現試薬 (mg/dL) 

n=60 
Y=1.234X+0.270 
r=0.997 

0    10   20   30   40   50   60 

60 

50 

40 

30 

20 

10 

0 

 

 

(mg/dL) 


